О внесении изменений в приказ Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы от 26 августа 2015 г. N
739 "Об утверждении стандартов социальных услуг"
Приказ ДТСЗН города Москвы от 12 августа 2022 г. № 791

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

ОТ 12 АВГУСТА 2022 ГОДА N 791

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ ОТ 26 АВГУСТА 2015 Г. N 739 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАНДАРТОВ СОЦИАЛЬНЫХ

УСЛУГ"

В соответствии с пунктом 10 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации", постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2014 г. N 829-ПП "О социальном обслуживании граждан в городе Москве", в целях повышения качества предоставления
социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в отделениях дневного пребывания
стационарных организаций социального обслуживания

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы от 26 августа
2015 г. N 739 "Об утверждении стандартов социальных услуг" (в редакции приказов Департамента от 30 ноября 2015 г.
N 1200, от 9 августа 2016 г. N 868, от 7 февраля 2017 г. N 95, от 17 сентября 2018 г. N 1093, от 3 декабря 2018 г. N 1534,
от 28 декабря 2020 г. N 1553, от 29 декабря 2020 г. N 1558, от 30 декабря 2021 г. N 1418):

1.1. Дополнить приказ пунктом 3.3 в следующей редакции:

"3.3. Утвердить стандарты социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в
полустационарной форме социального обслуживания в отделениях дневного пребывания стационарных организаций
социального обслуживания в условиях полного дня (приложение 3(2)).".

1.2. Дополнить приказ пунктом 3.4 в следующей редакции:

"3.4. Утвердить стандарты социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в
полустационарной форме социального обслуживания в отделениях дневного пребывания стационарных организаций
социального обслуживания в условиях кратковременного пребывания (приложение 3(3)).".

1.3. Дополнить приказ приложением 3(2) в редакции согласно приложению 1* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

1.4. Дополнить приказ приложением 3(3) в редакции согласно приложению 2* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Департамента Шалыгину
О.В.

Руководитель Департамента
Е.П.Стружак

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/456004106#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499067367#7E60KD
http://docs.cntd.ru/document/537967656#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/456004106#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/456004105#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/552086850
http://docs.cntd.ru/document/456050500
http://docs.cntd.ru/document/551624853
http://docs.cntd.ru/document/560704040#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/608333186#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/608622397#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/350260535#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/352247474/outerdata/352248177
http://docs.cntd.ru/document/352247474/outerdata/352248178

О внесении изменений в приказ Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы от 26 августа 2015 г. N
739 "Об утверждении стандартов социальных услуг"
Приказ ДТСЗН города Москвы от 12 августа 2022 г. № 791

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Официальный сайт
Мэра и Правительства Москвы
www.mos.ru
по состоянию на 10.11.2022

http://docs.cntd.ru/